2025年１月 31日

各位

会 社 名 株 式 会 社 三 社 電 機 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 村  元

（コード：6882 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務執行役員経営企画部部長 丸山 博之

（TEL 06－6321－0321）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年 11 月７日に公表した業績予想を下記のとおり、修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１.2025年３月期通期連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 25,500 400 500 350 26.32

今回発表予想（Ｂ） 25,700 900 1,000 700 52.63

増減額（Ｂ―Ａ） 200 500 500 350 －

増減率（％） 0.8 125.0 100.0 100.0 －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
31,005 3,407 3,473 2,955 222.19

２.公表の理由

 半導体事業におきましては、主要な用途におけるユーザーの在庫調整が長期化しており、需要回復は来年度

となる見通しであることから、前回見通しよりさらに減収となる見通しです。

 電源機器事業におきましては、前回見通しに対して来年度の販売を予想していた無停電電源装置などの一

部が当期の販売となることから、増収となる見通しです。

 以上の販売状況を踏まえ、コストダウンへの取り組みと諸経費の削減が功を奏し、営業利益は前回見通しよ

り５億円の増益となる見通しです。

これらの経営環境を考慮し、通期連結業績予想値を上記のとおり修正いたします。

 なお、上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は、様々な要因

により変動する可能性があります。

以上